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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
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grama
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2
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3
3
3
3
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3

3
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado

 277,678,091
 285,072,895
 246,237,781
 246,680,345

 88.8
 86.5

 253,893,130
 260,174,754
 221,339,640
 221,782,204

 87.4
 85.2

 253,893,130
 260,174,754
 221,339,640
 221,782,204

 87.4
 85.2

 253,893,130
 260,174,754
 221,339,640
 221,782,204

 87.4
 85.2

 23,784,961
 24,898,141
 24,898,141
 24,898,141

 104.7
 100.0

 22,190,503
 23,303,683

 405,124,719
 405,124,719
 272,468,253
 278,169,905

 68.7
 68.7

 405,025,389
 405,025,389
 272,368,923
 278,070,575

 68.7
 68.7

 405,025,389
 405,025,389
 272,368,923
 278,070,575

 68.7
 68.7

 405,025,389
 405,025,389
 272,368,923
 278,070,575

 68.7
 68.7

 99,330
 99,330
 99,330
 99,330

 100.0
 100.0

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 3,850,000
 3,850,000

 23,320,204
 23,320,204

 605.7
 605.7

 3,850,000
 3,850,000
 5,292,117
 5,292,117

 137.5
 137.5

 3,850,000
 3,850,000
 5,292,117
 5,292,117

 137.5
 137.5

 3,850,000
 3,850,000
 5,292,117
 5,292,117

 137.5
 137.5

 18,028,087
 18,028,087

 691,416,810
 698,811,614
 556,931,109
 571,260,086

 82.6
 81.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 662,768,519
 669,050,143
 499,000,680
 505,144,896

 76.2
 75.5

 662,768,519
 669,050,143
 499,000,680
 505,144,896

 76.2
 75.5

 662,768,519
 669,050,143
 499,000,680
 505,144,896

 76.2
 75.5

 23,884,291
 24,997,471
 43,025,558
 43,025,558

 180.1
 172.1

 22,190,503
 23,303,683

 30,000,000
 30,345,401
 30,345,401

 101.2

 30,000,000
 30,345,401
 30,345,401

 101.2

 30,000,000
 30,345,401
 30,345,401

 101.2

 30,000,000
 30,345,401
 30,345,401

 101.2

 3,277,572
 3,277,572

 3,277,572
 3,277,572

 30,000,000
 33,622,973
 33,622,973

 112.1

 30,000,000
 30,345,401
 30,345,401

 101.2

 30,000,000
 30,345,401
 30,345,401

 101.2

 30,000,000
 30,345,401
 30,345,401

 101.2

 3,277,572
 3,277,572

 691,416,810
 728,811,614
 590,554,082
 604,883,059

 87.5
 83.0

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 4,764,000
 4,764,000

 14,904,871
 23,089,632

 484.7
 484.7

 662,768,519
 699,050,143
 529,346,081
 535,490,297

 80.8
 76.6

 662,768,519
 699,050,143
 529,346,081
 535,490,297

 80.8
 76.6

 662,768,519
 699,050,143
 529,346,081
 535,490,297

 80.8
 76.6

 23,884,291
 24,997,471
 46,303,130
 46,303,130

 193.9
 185.2

 22,190,503
 23,303,683

 100.0
 95.9
 94.3
 94.4

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 95.7
 94.3
 94.3

 100.0
 95.7
 94.3
 94.3

 100.0
 95.7
 94.3
 94.3

 100.0
 100.0

 92.9
 92.9

 100.0
 100.0

 4.1
 5.7
 5.6

 4.3
 5.7
 5.7

 4.3
 5.7
 5.7

 4.3
 5.7
 5.7

 7.1
 7.1

U
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1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1
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1
1
1
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1
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1
1
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 23,303,683
 23,303,683

 105.0
 100.0

 22,190,503
 23,303,683
 23,303,683
 23,303,683

 105.0
 100.0

 1,594,458
 1,594,458
 1,594,458
 1,594,458

 100.0
 100.0

 1,594,458
 1,594,458
 1,594,458
 1,594,458

 100.0
 100.0

 99,330
 99,330
 99,330
 99,330

 100.0
 100.0

 99,330
 99,330
 99,330
 99,330

 100.0
 100.0

 18,028,087
 18,028,087

 18,028,087
 18,028,087

 23,303,683
 23,303,683

 105.0
 100.0

 22,190,503
 23,303,683
 23,303,683
 23,303,683

 105.0
 100.0

 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788

 100.0
 100.0

 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788

 100.0
 100.0

 18,028,087
 18,028,087

 18,028,087
 18,028,087

 3,277,572
 3,277,572

 3,277,572
 3,277,572

 3,277,572
 3,277,572

 3,277,572
 3,277,572

 23,303,683
 23,303,683

 105.0
 100.0

 22,190,503
 23,303,683
 23,303,683
 23,303,683

 105.0
 100.0

 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788

 100.0
 100.0

 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788
 1,693,788

 100.0
 100.0

 21,305,659
 21,305,659

 21,305,659
 21,305,659

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 84.6
 84.6

 84.6
 84.6

 15.4
 15.4

 15.4
 15.4
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O

O
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